
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

AeroCat B.V. 18-05-2021 
 1

Voorheen gevestigd Industriedwarsweg 7 te Etten-Leur 18-05-2021 
 1

Dienstverlening voor de luchtvaart, ontwerpen, ontw ikkelen en vermarkten van 
diensten, producten en onderdelen voor de luchtvaartindustrie in het bijzonder 
voor de voedselcatering

18-05-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 280.000,00 € -1.176.000,00 € 1.107.000,00

Na 2017 zijn er geen door - een externe accountant goedgekeurde - 
jaarrekeningen voorhanden.

18-05-2021 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 18-08-2021
Insolventienummer F.02/21/51
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000187247:F001
Datum uitspraak 20-04-2021

R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr C.G.H. Hofland

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c41e979-cea1-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44bb5d9e-9bdf-e511-80cb-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 
geen personeel

18-05-2021 
 1

Toelichting 
nihil

18-05-2021 
 1

van 
20-4-2021

t/m 
14-5-2021

18-05-2021 
 1

van 
15-5-2021

t/m 
16-8-2021

18-08-2021
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 79 uur 24 min

2 54 uur 30 min

totaal 133 uur 54 min

uren mr C.G.H. Hofland 12 uur en 33 minuten
uren mr F.J.C. Hofland 40 uur en 3 minuten
uren mw J. Schipperen 54 minuten
uren mr A.J. van der Knijff 22 uur en 12 minuten
uren mw H. Lips 3 uur en 42 minuten

18-05-2021 
 1

uren mr C.G.H. Hofland 16 uur en 32 minuten
mr F.J.C. Hofland 20 uur en 20 minuten
mw J. Schipperen 1 uur en 26 minuten
mr A.J. van der Knijff 11 uur en 54 minuten
mw H. Lips 4 uur en 18 minuten

18-08-2021
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurders Fina Fiducia BV, met bestuurder J.E.P.W. Theunissen en Tapen B.V. 
met bestuurder T.J. Alsemgeest

18-05-2021 
 1

geen 18-05-2021 
 1

waren reeds opgezegd door de bestuurders 18-05-2021 
 1

was medio juli 2020 al opgezegd door de bestuurders, zekerheidshalve is de 
huur opgezegd door curator na goedkeuring rechter-commissaris.

18-05-2021 
 1

Al jarenlang was de onderneming fors verlieslatend, er was geen enkel 
vooruitzicht op w instgevendheid.
Volgens de directie is de coronacrisis mede een belangrijke oorzaak, omdat de 
activiteiten van de luchtvaart wereldw ijd ineen stortten. De Rabobank echter 
heeft, als belangrijke financier, op 4 juni 2020 de financiering opgezegd. De 
schuld aan de bank bedroeg toen € 2.396.515,85 +PM. Begin dit jaar heeft de 
Rabobank gebruik gemaakt van haar pandrecht en alle activa in vuistpand 
genomen en verkocht.
Gevolg van het vorenstaande is dat er geen enkele levensvatbaarheid meer 
was voor het bedrijf.

18-05-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
nvt

18-05-2021 
 1

Toelichting 
nvt

18-05-2021 
 1

afgewikkeld 18-05-2021 
 1

3. Activa

geen 18-05-2021 
 1

afgewikkeld 18-05-2021 
 1

activa waren verpand aan de bank, zij zijn door de bank in vuistpand genomen 
en verkocht.

18-05-2021 
 1

ja, dit wordt nader onderzocht 18-05-2021 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

nader onderzoek i.v.m. positie fiscus t.o.v. bank 18-05-2021 
 1

waren verpand aan de Rabobank, ook hier vuistpandrecht.
Ook dit wordt nader onderzocht.

18-05-2021 
 1

Nader onderzoek 18-05-2021 
 1

Octrooi, waarop een pandrecht rustte, verkocht door de bank voor 
faillissement.

18-05-2021 
 1

Verpanding / verkoop door de bank en onderzoek naar goederen bij derden/ 
ook de positie van de fiscus (bodemvoorrecht) zal nader worden onderzocht.

18-05-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

AIS International € 1.036.735,36

totaal € 1.036.735,36 € 0,00 € 0,00

Vordering op de boedel van AIS International BV, dit was dochteronderneming 
(uitgesproken 23-06-2020) curator mr R. Sintnicolaas.

18-05-2021 
 1

Overleg met curator AIS International BV 18-05-2021 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 2.045.499,00

Toelichting vordering van bank(en) 
diverse leningen

18-05-2021 
 1

nvt 18-05-2021 
 1

Verpanding van alle huidige en toekomstige voorraden, vorderingen op 
derden, transportmiddelen en inventaris en octrooirechten

18-05-2021 
 1

ja 18-05-2021 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

in onderzoek 18-05-2021 
 1

in onderzoek 18-05-2021 
 1

nvt 18-05-2021 
 1

onderzoek naar pandrecht en in vuistpand genomen goederen die zijn 
verkocht voor faillissement.

18-05-2021 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

nvt 18-05-2021 
 1

nvt 18-05-2021 
 1

afgewikkeld 18-05-2021 
 1

Doorstarten onderneming

nvt 18-05-2021 
 1

nvt 18-05-2021 
 1

Toelichting 
nvt

18-05-2021 
 1

Toelichting 
nvt

18-05-2021 
 1

afgewikkeld 18-05-2021 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Laatste goedgekeurde jaarrekening dateert van 2017.
In de jaren erna werden deze opgesteld door de bestuurder(s) zelf.

18-05-2021 
 1

laatste depot (door de bestuurders) niet vastgestelde jaarrekening dateert 
van 2019 werd gedeponeerd 28-10-2020.

18-05-2021 
 1

Failliet maakte gebruik van de vrijstellingsregeling die zij o.g.v. art.2: 396 BW 
als kleine vennootschap genoot.

18-05-2021 
 1

Gelet op het feit dat failliet op 24-01-2007 is opgericht, is een vordering uit 
hoofde van de stortingsverplichting reeds verjaard

18-05-2021 
 1

Toelichting 
in onderzoek

18-05-2021 
 1

In onderzoek 18-05-2021 
 1

nader onderzoek 18-05-2021 
 1

verder onderzoek 18-05-2021 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 139.448,00

Toelichting 
Omzetbelastingschuld

18-05-2021 
 1

4 18-05-2021 
 1

€ 2.689.300,24 18-05-2021 
 1

nog niet beknd 18-05-2021 
 1

verdere inventarisatie 18-05-2021 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

nvt 18-05-2021 
 1

nvt 18-05-2021 
 1

nvt 18-05-2021 
 1

afgewikkeld 18-05-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

verder onderzoek pandrecht/ vuistpand/ verkochtte goederen door bank
positie fiscus / bodemvoorrecht
verdere inventarisatie crediteuren/ debiteuren
verder onderzoek rechtmatigheid

18-05-2021 
 1

nog niet bekend 18-05-2021 
 1

18-11-2021 18-08-2021
 2

zie plan van aanpak 18-05-2021 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


